Begitupun Arudh, tak lengkap rasanya jika kita tidak
mengetahui profil sang maestro pencetusnya. Siapakah pencetusnya?

Sebut saja ia, Imam Kholil (100-170 H, 718-786 M), seorang pakar bahasa, arudh, dan
nahwu. memiliki nama lengkap Abu Abdirrahman Al-Kholil bin Ahmad bin Amr bin
Tamim Al-Farahidi. Atau Al-Furhudi, nisbat untuk Farahid bin Malik bin Fahm bin
Abdullah bin Malik bin Mudhor.